
Praiura Municipal d 

MI RAÍMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.10.21.01 - TP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - AVISO DE 
LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°2022.10.21.01 - TP. O Presidente da CPL de 
Miraíma - torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de 
Novembro de 2022 às 091h:O0min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Rua Esplanada da Estação, 433, Centro, Miraíma - CE, estará realizando 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE ESTACIONAMENTO NO MUNICÍPIO DE 
MIRAÍMA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PÚBLICOS, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, de segunda às sextas-feiras, das 
08h:00min às 12h:00min. Miraíma - CE, 04 de Novembro de 2022. LUIZ HENRIQUE 
DO NASCIMENTO PEREIRA - Presidente da CPL. 

Miraíma - CE, 04 de Novembro de 2022. 

LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO PEREIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167— E-mail: qabinetemiraima.ce.gov.br  

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n° 06.920.294-O 



DE 

Fis. 3 
PrhhVra MuncJPI d 

MI RAíMA 

 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura 
Municipal de Miraíma - CE, o extrato do AVISO DA TOMADA DE PREÇOS N° 
2022.10.21.01 - TP, Processo Licitatório referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO DE ESTACIONAMENTO NO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS. 

Miraíma - CE, 04 de Novembro de 2022. 

2AZ 	 VÁ4&4 

LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO PEREIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinete(miraima.ce.qov,br 

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n° 06.920.294-O 



IDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XIV NO222 1 FORTALEZA, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.11.03/001 - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 1507.0112022-CP - A Prefeitura Municipal de Acaraú-CE, publicação do Extrato do Contrato N° 2022.11.03/001 que entre i eiqbrno 
Município de Acaraú, através da Secretaria de Infraestrutura e a Empresa MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, com sede na Av. Jonh Sanford N° 22971.'- 
Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Júnior, Sobral/CE, inscrita no CNPJ N° 11.952.190/0001-63, representada pela Sr. Renan Claudínõ Meio, inscrita 
no CPF N°027.764.853-01; FORO: Acaraú - CE; MODALIDADE: Concorrência Pública N° 1507.0112022-CP. Cujo OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para reforma e adequação do mercado público, junto a Secretaria de Infraestrutura no Municipio de AcaraúlCE. DA VIGÊNCIA: 02/c/2oi4 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 3.187.840,42 (Três Milhões Cento e Oitenta e Sete Mil OitItos 
e Quarenta Reais e Quarenta e Dois Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 07.01.15.451.0251,1.008.0000. DATA DA ASSINATURA: 3 de 
Novembro de 2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ –AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N-° 0111.01/2022-
CP– O Presidente da CPL de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de Dezembro de 2022, às 09h,na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência 
Pública, cujo Objeto é o Registro de Preços do Percentual de Desconto sobre a Tabela de SEINFRA atualizada com desoneração, acrescida com BDI 
DE 25,92% (Vinte e Cinco Vírgula Noventa e Dois Por Cento) para Futuras e Eventuais Contratações de empresas para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de abastecimento de água, com o fornecimento de mão de obra especializada, materiais e peças 
de reposição, quando necessárias, para atender as necessidades dos órgãos e entidades do Município de Acaraú, conforme condições especificadas 
no Anexo - Projeto Básico deste Edital, para o período de 12 meses, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, de segunda às sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Acaraú-CE, 04 de Novembro de 2022. Paulo Costa Santos - Presidente da 
CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 22.13.12/PE - O Instituto de Meio Ambiente do Município de Itapipoca (IMMI), torna publico os itens Homologados do Pregão 
Eletrônico N° 22.13. 12/PE, cujo OBJETO é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais e prestação de serviços diversos para 
execução da Proposta N° 045781/2019, com objetivo de melhorar a Gestão dos Resíduos Sólidos no Município de Itapipoca. Itens Homologados e 
arrematados pela empresa: C M C OLIVEIRA BARROSO ME, CNPJ N°24.379.211/0001-45, VENCEDORA do dos LOTES 01 e 02 com o VALOR 
GLOBAL estimado de R$ 25.100,00 (Vinte e Cinco Mil e Cem Reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO: 26 de Setembro de 2022. 
Itapipoca-CE, 04 de Novembro de 2022. Francisco Alan Diniz Alencar - Ordenador de Despesas do Instituto de Meio Ambiente do Município de 
Itapipoca (IMMI). 

FSC 

MISTO 
Pi» - 
— da bdas 

FSC C126031 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N° 020/2022-TP - 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de revitalização da Praça José Matoso Sobrinho, na Comunidade 
de Capim Grosso, no Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infracstrutura e Serviços Urbanos. CONTRATADA: FERNANDES 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o N° 08.427.381/0001-00. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18/10/2022. 
VALOR GLOBAL: R$ 148.038,41 (Cento e Quarenta e Oito Mil, Trinta e Oito Reais e Quarenta e Um Centavo). VIGÊNCIAS DO CONTRATO: A partir 
da data de sua assinatura, com vigência de 150 (Cento e Cinquenta) dias. EXECUÇÃO: 120 (Cento e Vinte) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 15451 
1506 1.062– Construir/Ampliar/Reformar Praças do Município; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00– Obras e instalações; SUB ELEMENTO DE 
DESPESA: 4.4.90.51.99 - Outras obras e instalações; FONTE DE RECURSOS: 1500000000. ASSINA PELA CONTRATANTE: Guilherme Cordeiro 
da Costa. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Herberth Fernandes Guedes. Russas-CE, 18 de Outubro de 2022. Jorge Augusto Cardoso do 
Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NHRAÍMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.10.2 1.01 
- TP - O Presidente da CPI- de Miraima-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de Novembro de 2022, às 09h, 
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estação, N° 433, Centro, Miraíma-CE, estará realizando Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação e construção de 
estacionamento no Município de Miraíma, de interesse da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços Públicos, conforme especificações dos 
Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de Segunda às Sextas-feiras, das 08h às 12h. Miraíma-CE, 04 de Novembro de 2022. 
Luiz Henrique do Nascimento Pereira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ –PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ–AVISO DE PROTOCOLO DE RECURSO– EDITAL DE CONCORRÊNCIA 
N° 311070112022 - Comissão Permanente de Licitação. OBJETO: Divulgar as empresas que protocolaram recurso da Concorrência para Contratação 
de Empresa Especializada na Execução Obras de Construção do Aterro, dos Taludes e Contenções, Pavimentação em Blocos Intertravados de Concreto, 
Drenagem e Iluminação Pública das Margens Esquerda e Direita do Rio Contendas, no Município de Massapê-CE., Convênio n° 100/Cidades/2022, 
do Governo do Estado. EMPRESAS RECORRENTES: F. R. Arcanjo Matos Ltda. e FTS Serviços de Construções e Comércio Ltda. PRAZO PARA 
CONTRARRAZÕES: 05 (cinco) dias úteis. INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, n° 191, Centro, de 07 às 13h. E-mail: 
comissaolic2021gmail.com , Massapê-CE., 04111/2022. A Comissão - Breno Mota de Sousa (Presidente), Francisca Edizângela Marques Sales e 
Francisco Erisvando Silva de Sousa (Membros). 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° TP-02012022 - 
Objeto: Contratação de prestação de serviços de assessoria em gestão estratégica a elaboração de relatórios e painéis gerenclais de receita, despesa, 
pessoal e compras, visando a verificação do comportamento das receitas e despesas municipais, assim como orientação aos gestores de estratégias 
gerenciais e financeiras, junto às Secretarias de Administração e Finanças; Educação; Saúde e Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 
Município de Iracema. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
no dia 23 de Novembro de 2022, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, estará Recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para a 
Licitação do objeto acima citado. O Edital está disponível nos Sítios: https://municipios-licitacoes.tcc.ce.gov.br/ e www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php . A 
Comissão. 

5*5 *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Registro de Preços - Ata de Registro de Preços N° 2022.11.04.01. Secretaria de 
Educação Básica (Órgão Gerenciador) - Pregão Eletrônico para Registro de N° 01.03 l/2022-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preço visando futura e 
eventual aquisição de fardamentos escolar, destinado atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação do 
Município de Carnaubal - CE. Fundamento Legal: Leis n.° 8.666/93 e 10.520/02 - Data de Assinatura da ARP: 04/11/2022 - Vigência da ARP: 12 (doze) 
meses a partir desta publicação - Fornecedores: Vestisul Indústria e Comércio EIRELI, CNPJ N°09.411.384/0001-00 com o valor global de R$ 884.757,00 
(oitocentos e oitenta e quatro mil setecentos e cinquenta e sete reais). Carnaubal - CE, 04 de Novembro de 2022. Ana Cláudia Martins Oliveira - 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação Básica. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, torna público a retificação do resultado do julgamento 
das propostas de preços da Tomada de Preços de N° IN-TP006122, cujo objeto é a Contratação de empresa para gerenciamento integral de manutenção 
preventiva/corretiva, ampliação, melhoria e reforma do sistema de iluminação pública do Município de Independência/CE, com o seguinte resultado: 
declarando vencedora do presente certame a licitante Provale Energia ELRELI, inscrita no CPNJ N° 10.664.921/0001-02, no valor global de R$ 1.576.324,52 
(hum milhão, quinhentos e setenta e seis mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no 
art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações pelo endereço eletrônico (licitacaoindependencia.ce.gov.br ). 

Independência/CE, 04 de novembro de 2022. Comissão Permanente de Licitação. 



24 
U1 	 puu(ç& OC 	 HVJU. I flU(?) 	 UO.&JV 	 a IUUfl5 fl 

da Licitação, situada a Rua Edval Mata da Si", 16. Centro, Ibicuitinga - Ceará. O Edital poderá 
ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já ctndo a pedir da publicação deste 
aviso, nos dias com expediente, no horário das 08:00 às 1400 horas e no alta da Prefeitura Municipal 
de Ibicuitirtga jjçuitjnoa.ce.aov.br. tbicuitinça - Ceará, 04 de novembro de 2022- Eltatenlo da 
Nobrega Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramlranga - Extrato de Contratos - Pregão 
Eletrônico NO 2022.10.11.1-PE.. A Prefeitura Municipal de Guaramiranqa através das Dumrsas 
Secretarias do Município toma público o Extrato dos Contratos de W. 01.22.10.261; 03.2210.28.1; 
06.22.10.28.1; 07.22.10261; 10.22.10.261; 11.22.10.26.1; 1222.11026.1; 16.22.10.28.1 e 
17.22.10.26.1 oriundo do PREGÃO ELETRãNICO W 2022.10.11.1-PE. cujo objeto é a Contratação 
de Empresa para Fornecimento de Passagens Aéreas e Hospedagem de Interesse das 
Diversas Secretarias do Município de GuaramtrangalcE, firmados entre as Diversas Secretarias 
do Município de Guaramiranga - CE e a empresa WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO 
LTDA - ME, com sede à Rua Humberto Moraria N' 185 Bairro Crista Rei, Cidade de Curitiba Estado 
Paraná, inscrita no CNPJ sob o W 07.340.99310001-90 e no CEP: 80050420 com valor global de 
R$ 315.03150 (trezentos e quinze mil, trinta e um reais e cinquenta centavos). Signatários: Benedita 
Ricardo Teixeira - Chefe de Gabinete; Maria Robervârila Pinheiro Lima - Ser- de Finanças; Francisca 
Natalia Almeida Correia - Sec. de Meio Ambiente; Francisca Fladiana de Sousa Rodrigues Ruiz - 
Eec. de Cultura; Silvaria Soares de Souza - Sec. de Saúde; Mateus Magalhaes Rodrigues dos 
Reis - Sec. de Educação; Nara Artgera Soares Castelo Branco - Sec de Assistência Social; Israel 
Pimenta Camurça - Sec. de Administração e Francisco José Rabelo Leal - Eec. de Turismo corno 
contratantes e Hugo Henrique Aurelio de Uma - Representante da Empresa. Data cio Contrato: 26 
de outubro de 2022. Guararntranga- CE. 28 de outubro da 2022. 

Estado do Ceará - Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe 
- CAPESB - Extrato de Contratos de N° 2022.06.13.01 -CAPESB. Contratante: CAIXA DE APO-
SENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIBE -CAPESB, instituição 
de Direito Público Interno, com endereço na Rua Joaquim Facá. nO 321 - Centro- Beberibe - Ceará, 
CEP: 62.840.000. Contratadas: 2022.10.24.001 — CAPESB EXPERT SERVIÇOS COMERCIO 
DE MOVEIS E LICITAÇOES LIDA, com sede à Av. Heréslito Graça. NO 144. Sala 11, Bairro Centro, 
Cidade de Fortaleza-CE. CEP: 60.140-060, inscrita no CNPJ sob o N° 40,914.33810001-73; Va-
lor: RS 25.530.00 (vinte e cinco mil, quinhentos e trinta reais): 2022,1024.002 — CAPESB - F 
MAIA DE OLIVEIRA - ME, com sede à R: João Ricardo da Silveira, N° 214, Bairro Alto São Fran-
cisco, Cidade de Quixadá-CE, CEP: 63.908-135, inscrita no CNPJ sob o N° 18.089.84910001-49; 
Valor. R$ 20,372,99 (vinte mil, trezentos e Setenta e dois reais e noventa e nove centavos) 
e 2022.1024,003 - CAPESB - .IBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS  EIREU com sede à R João 
Tomé, N° 432 Bairro Monte Castelo, Cidade de Fortaleza-CE, CEP: 60.325-220, inscrita no CNPJ 
sob o N° 41.380.22010001-7; Valor: R$ 17.290,00 (dezessete mil, duzentos e noventa reais). 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MOBILIÁRIO, INFORMÁTICA E ESCRITO-
RIO, JUNTO A CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
BEBERIBE - CAPESB. Dotação Orçamentaria: 18.01.09272.0026.1.048.; Elemento de despesa 
4.4.90.52.00. Fundamentação Legal: Processo de Licitação na modalidade de PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 200901-2022-CAPES8; Lei NO 10.520, de 17 de Julho de 2002- Signatários: Caixa 
de Aposentadora, Pensão dos Servidores Municipais da Beberibe -CAPESB. -JOSÉ CARVALHO 
JUNIOR. Beberba-CE, 24 de outubro de 2022. José Carvalho Júnior Diretor Presidente 

Estado do Ceará _Prefeitura Municipal de Iblcultlnga -Aviso de Adesão àARP N°12.001/2022, 
decorrente do Pregão Eletrônico 84° 110712022-PE-SRP da Secretaria de Educação da Prefei-
tura de Canindé-CE. O Município de lbicuilinga, através da Secretaria de Educação do Município 
de Ibicuitinga-CE, toma público que adere a Ata de Registro de Preços 84' 12.00112022, advinda 
do Pregão Eletrônico N 1  00712022-PE-SR12 , realizado pela secretaria de Secretaria de Educa-
ção da Prefeitura de Canindi-CE, que realizou processo administrativo para a REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE BERÇOS  COM COLCHÕES, 
CAMAS E MOBILIÁRIOS ESCOLARES DESTINADOS AOS CENTROS DE EDUCAÇÃO  INFAN-
TIL DO UUNICIPIO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DESTiNADOS A SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  DO MUNICÍPIO DE CANINOÉ/CE. E. de 
acordo com as especificações e quantitativos previstos na Ata de Registro de Preços, sagrou se 
como fornecedor beneficiário da ata de Registro de Preços a EMPRESA: A N VASCONCELOS 
JUNIOR -ME, com sede á Av. Alaxis Maria Lainirrdo dê Oliveira, N°1360, Bairro Conjunto Ceará, 
CEP: 60.533-608, Cidade Fortaleza-CE, inscrita no CNPJ sob o 84° 19.603 291/0001-30, CGF: 
06.730424-9, no valor total de R$ 607.000,00 (seiscentos e sete mil reais), fornecedor benefi-
cIário da Ata de Registro de Preços. Eu, FRANCISCO RICARDO PINHEIRO NOBRE - Ordena-
dor de Despesas da Sec. de Educação, RATIFICO o ato de ADESÃO DO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO CARONA de o' 031t01/2022-SEDUC, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
ESCOLARES DESTINADOS AOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E AS ESCOLAS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA, DE RESPONSABILIDADE 

• DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE IBICUITINGA-CE. no valor total de Rã 607.00000 (seis-
centos e sete mil reais). Assim, providencio a competente publicidade, e informações eletrônicas 
em obediência ao Art. 1'. da IN 0412015 de 19/1112015, do Tribunal de Contas dos Municípios do 
Estado Ceará. tbicuitinga(CE), 03 de novembro de 2022. Francisco Ricardo Pinheiro Nobre - 
Ordenador de Despesas da Eec. de Educação.  

referido certame. Missão Velha-CE, 03 de novembro de 2022 - Ricardo Mendes Gomes - 
°regoelrodo Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauritl -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 
2022.11.04.01!PE/SRP. Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual aquisição de gás 
oxigénio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Maurili/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 2111112022 às 
14h:00rrrin (l)orárío de Brasília) no sItio www.bllcompras.com . Informaçõesgerals: O Edital poderá 
ser obtido através do sitio referido acima e nos site8 hitp:llwww.tce.ce.gov.br/licitacoes/, 
www.mauritLce.gov.broujunto ao Pregoeiro na Comissâô de LIcitação naAv. Senhor Marfins, s/n°, 
BelaVista, Maurlti/CE, 04de Novembro de 2022. José WiIIÍan Cruz Flgueirédo-Pregoelro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras de Mangabeira - Aviso de Licitação. O 
Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizará, através da Bolsa de 
Ucitações e Leilões do Brasil (BLL), certame Iiidtatório na modalidade Pregão o' 2022.11.042, 
do tipo Eletrônico, coo objeto é o registro d&preços para futuras e eventuais aquisição de 
materiais e equipamentos hospitalares e defisloterapia, destinados ao atendimento das 
necessidades da Rede deAlenção Básica, porirtteenédio da Secretaria Municipal de Saúde de 
Lavras da Mengabeira/CE. Abertura: 21 de novembro de 2022, a partir das 08h30m. Inicio de 
acolhimento das propostas: 08 de novembro 'de 2022, às 13h00m. Malares Informações e 
acesso ao editei nos sítios eletrônicos: rnuniclploe-Ilcitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou 
bltcompras.ourn. Lavras da Mangabelra/CE, 04 de novembro de 2022. Maria Josiana Bento 

de OlIveira -PregoeIra Oficial 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jerlcoacoara -Aviso de Ucitação. O 
Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, toma público que 

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2022.10.25.01 PE-SRP, tipo menor preço 

por lote, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa 

para aquisição de equipamentos e hardwares, instalação, e manutenção de plataforma 

integrada de suporte operacional para telemetria e controle externo de veículos via satélite por 

GPSJGSM/GPRS/EDGE. e gerencianvento e controle Informatizado da frota, com uso de 

tecnologia ORCODE ou sensor de aproximação, como meio de intermediação do pagamento 

para aquisição de combustíveis (gasolina, díesel e diesel S10), bem como de peças e serviços 

de manutenção preventiva e corretiva, lavagem e borractiarta, em rede de estabelecimentos 

credenciados da contratada, visando atender as necessidades das diversas Unidades 
Administrativas do Município de Jijoca de Jertcoacoars/CE. Data de Cedastramento das 

Propostas até o dia 22 de novembro de 2022 /is 08h59min; Abertura das Propostas no dia 22 de 

novembro de 2022. a partir das 09h00rnin; e a fase de Disputa de Lances rio dia 22 de novembro 

de 2022, a partir das 1 0h00min. Os horários referem-se ao horário local. Referido edital poderá 
ser adquirido no endereço eletrônico: wsvw.portaldeconipraspubllcas.com.br , e pelo Portal do 

TCE-CE http://www.tce.ce.gov.brilicitacoés , a partir da data desta publicação ou na sala da 

C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Joca de Jericoacoara-CE. Jijoca de 
Jerlcoacoara (CE), 04de novembro de 2022. Francisco Leandro Silva Salas - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Resultado de Julgamento das 
Propostas de Preços - Tomada de Preços W. 2022.04.07.02 - Secretaria de lnfraestrutura. 
A CCL comunica aos Interessados, o resultado do julgamento das propostas de preços da 
Tomada de Preços supracitada, que tem como objeto a Contratação da Pessoa Jurídica para 
prestares serviços da Construção de passagem molhada sobre o Riacho dotreci -to de acesso à 
vila Cândido, na Localidade de Riacho do Meio no Município de Irauçuba - CE, de 
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Propostas Classificadas: Ramilos 
Construções EIREL1; Apta Comércio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI - ME; WU 
Construções E serviços E1RELI; M L Entretenimentos, Assessoria e Serviços EIRELI - ME; 
Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI; Em/lo Mércos Franco Alves - ME; 
Utoranea Empreendimentos LTDA; B & C Edificações e Locações EiREU. Propostas 
Desclassificadas: segundo laudo do engenheiro em anexo; MA Feitosa de Sousa LTDPç CNT - 
Construtora Nova Terra EIRELi; Abrsv Construções Serviços Eventos e Locações EIREU - 

EPP; P M & M Engenharia LTOA - ME; E2 Construções e Serviços EIRELI, pelos motivos 
expostos em ata de sessão pública do dia 04/1112022, disponível para consulta, sendo 
declarada vencedora deste certame a empresa: B& C Edificações e Locações E1RELI, com 
menor valor global, qual seja: R$ 228.897,92 (duzentos e vinte e oito mil oitocentos e noventa e 
sete reais e noventa e dois centavos). Ê o Resultado. Fica, portanto aberto o prazo recursai 
previsto no artigo 109, inciso 1, afines b da Lei de Licitações. Irauçuba- CE. 04 de novembro 
de 2022. Renata Mesquita Ferreira-Prealdente da Comissão Central de LIcitação. 

'l 

WWW.OPQVOCOM.BR  

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA- CEARÁ - 7 DE NOVEMBRO DE 2022 

	

trr e Jose ttiJ5flO 03 arva veio 	 iP,L COMtri'(0f4 
(HOl.ANOALTDA). 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE UCITAÇÃO - EDITAL DÉ 
TOMADA DE PREÇOS 84' 2031101/2022 -'Data de Abertura: 23/11022, ás Obh. OBJETO 
Contratação deempresa especializada na Execuçâode obras de Construção de um Centro de Educação 

Murticipal,Av. Prefeitura Cedo Osiesno, ela, Térreo. Centro. E-mail iiotacaomaroo©gnadl.com . Marco' 
CEO3/11/2022-Marla Edinella SUvek'a-Secds Educação, Culturas Disporia. 

I nfantil (CEI), te Distrito de Panamá. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -AVISO DE LIcITAÇÃO - EDITAL D] 
TOMADA DE PREÇOS 84° 203110212022 - Data de Abertura: 23/11/2022, às 14h OBJETO:1 
Contratação de empresa especializada na Execução de obras de Construção de urna Escola na) 
kXaíctade de Lagoa João de Sá. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Prefeitura MunicipaIf 
As. Prefeitura Caldo Ostemo, ala, Térreo, Caniro. E-malt lldtacaomarcogmat.com , Marco-GE. 
5141_ras-in_M__i_ 5.4l..;I. .1. f5epi.1a 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA- AVISO DE UCITAÇAO-TOMADA 
DE PREÇOS 84*  2022.10.21.01 - TP - O Presidente da CPI- da Mtraírna-CE torna ptlbl'so para 
conhecimento doa interessados que, no próximo dia 20 de Novembro de 2022, às OBh. na  Sede dá 
Comissão Permanente de Licitação, iocaizaøa na Rua Esplanada da Estação, W 433, Centro. Miralma 
os, estará reatizanito Licitação na Modalidade Tornado de Preços. cujo Oteto á a Contratação de 
empresa especializada para execução doa serviços de pavimentação e construção de 
estacionamento no MunicípIo de Miralma, de Interesse da Secretaria Municipal de lnfraestruturae 
Serviços Públicos, conforme especificações dos Anosos do E/tal, o qual encontra-se disponivel rio 
endereço acirra, de Segundo às Sextas-teiras. das Oth ás 12h. MIralma-CE, 04 de Novembro de 2022. 
LuizHenriquado Nascimento Pereira -Presidente daCPL. 

aLuU_rnutffJn.rMtnaarAL uc nin-  axnrieme—,'mee e usn',9A.-1 
TOMADA DE PREÇOS 84' 2022.11.04.01 - A Presidente da Comissão de licitação da Prefeéluràl 
Municipal de PlietCwneiro, toma publico que no dia 23 de Novembro de 2022, às 08tt30mtn, na SalãJ 
da Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, &/N. Centro, nesta Cidade, receberál 
Propostas para: Contratação deempresa para executaraobra de Reforma da Praça Roberta Pessoa) 
AIres e seu entorno, localizaria na Rua Zacarias PinheIro no município do Plquet Carnelro-CE.A 
docunientação referente ao Edital e seus anexos, poderá sara/quinta no Portal do TCE: wáse,gyJj 
e no E-mail: lMlass.o@p• Ialretr.cgos PiqueI Carneiro-CE, 07 de Novembro de 20 
Franctsca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pires ldenta. • 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPALDE QUIIERIANÓPOL1S -AVISO DO RESULTADO 
DE JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS 84° 03612022 -A OPL loras 
público o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação referente e Tomada de Preços 84' 036/202.Ze 
OBJETO' Construção de uma praça pública no MunIcipIta de Qiittenanópolis - CE. EMPRESAS 
HABILITADAS: WIl Construções e Serviços Real - 'EPP; Abrav Construções Serviços Eventris ' 

Locações Emiti- EPP; 1 P  Construçõose Serviços Eiroi- ME; M K Serviços emConstruçâo elranspori 
EscolarEirali. ME; Secara e Bonfim Serviços de Construção Lida - ME  Construtora Moraes Lida - EPP.  
EMPRESAS INABILITADAS: O. A. RabeioJ/inior- ME; G7 Construções e Serviços EiraS a Construções 
Venix torcI- EPRAparlirda pubãcação deste aviso, fica aberto o prazorecursI previsto noart. 109. Incido 
1, 'a' da Lei E866193. Qufterlanópotls-CE Sécio Novembro de 2022. José ItaloA, Costa -Presidem 
da ComIssão de LIcitação. • • • 

ESTADO .00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DO CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS 84' 020120224? - OBJETO: Contratação de empresa de engenharlá 
especializada pera execução doe serviços de revitatizqçâo da Praça José Matoso Sobrinho, na 
Comunidade de Capim Grosso, no Município de RusasalCE, de interesse da Secretaria Maniripal de 
inlraestrutura e Serviços Urbanos. CONTRATADA: FERNANDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LIDA, inscrito rio CNPJ sob o N' 08.427.38110001-0O. DATA LIA ASSINATURA DO CONTRATO: 
1811012022. VALOR GLOBAL' R$ 148.038,41 (Cento e Quarenta e Oito Ml, Trinta e Oito Reaio. 
Quarenta eUm Centavo). VIGÊNCIAS DO CONTRA1I):Aparlirda data de sua assinatura, com vigd 
cia 150 (Cento eCinquenta) dias. EXECUÇÂO' 120 (Cento e Viole) dias. DOTAÇÃO ORçAMENTARiA' 
15 451 1506 1.062 - Construii/Amptiar!Reformar Praças cio Município; ELEMENTO DE DESPESA' 
4.4.90.51.00 - Obras e insiaiaçõos; SUB ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.99 - Outras obras 
instalações; FONTE DE RECURSOS: 1500000000. ASSINA. PELA CONTRATANTE: Griihemti 
Cordeiro da Costa. ASSINA PELA CONTRATADA- Francisco iierberth Fernandes Guedes. Russas-CE 
18 de Outubro de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - PresIdente da ComIss 
Permanente da Licitação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -• AVISO DE UCITAÇÁO 
PROCESSO 8

m 	
1W 84° P22243812022 - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 84' TP22024 — SEIfIFRA- 

sâo Permanente de dtação. Data de Abertura: 23/11/2022 ,às 09ti (Horário de Bras1l Coia 	 U 
OBJETO: Contratação de empresa sapecraêzada para construção de passagem molhada mm Iocalktac 
de Sítio Taiques, distrito de Jorõâo, no município de Sobral/CE, Vak4r do Edital:' Gratuita 
INFORMAÇOES: mIe: Flua Virlalode Mqdiros, 84' 1250, 4'Andar, 
Centro. Fone: (88) 3677-1I57e 1146. Sobral-CE, O4deNovern&o de 2022.AIOOMISSÃO- Kxmellt 
Marjorle Nogueira Barroso -Presldente. • • • • :z ' 

,,,_ 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEI1URA MUNICIPAL DE TAMBORIL - A ABTVRA DAl m 
PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS 84° 019i'2022/TP — OBETOConlrdiaçãoti&empresàI 
especializada pare execução dos ser,vços de reforma de muro de contorno e passeio nq,, Estádio 
Municipais de Tambcxl-CE AConássão Permanente de Ucdaçâo comevica aos HABILITADOS que dii 
08 de Novemobeo de 2022, às 08tr30mln, astarãoabrirrdo as Propostas de Preços da Licitação supraam 
sess0opúbica.Tardoortt.CE, OTda Novembro de2o22 -Presidente de C5L 


